hisobe- dierum, dum qualiter se ageret ecclesiasticum esse 
specula Christi Ethelwoldus obiret, in coquina cibos 
coquentem forte solitarium et ipse solus repperit Et 
cernens quiequid utensilium erat mundissimum, pavi- 
mentum domus versum, ipsumque monachum  exco- 
quendis vultu hilari ignem sumministrantem, ac ejus 
experiri pio desiderio satagens devotionem, “ A fundo 

lebetis," (aqua enim elixarum carnium jam bullitus 
emittebat,) "extrahe," inquit, “nuda manu calidum 
frustum." Nil moratus, simplicitatis siquidem magnre 
ille vir erat, exerto in ferventi ac si in tepido brachio, 
pro velle jubentis agebat attrectatum. Miratus ipsius 
devotionem abbas, exegit quatinus se vivente id 
tacitum foret. — Qui cum postea ob vite meritum 
pontificatus culmen apud Wiltonam adeptus fuisset, 
adveniente sui ab hac vita vocatione, Abbendoniam 

deportatus atque sepultus est, anno ab Incarnatione 
Christi DCCCCLXXX. 

De .£dmero Puero. 

Erat et puer in eodem monasterio pure innocentim 
studii, nomine ZEdimerus, quem abbas ob morum 
venustatem amoris sedulitate pie fovebat. Hic ad 
extrema perveniens raptus ct coram celi regina, 

(De .Elftsno Monacho.) The | is introduced into the text from 
pesssge within bracheta& which | Claud. C. ix. foL 109 b 
here commences and ends at p. 134, 
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angelorum maxima frequentia circumsepta, claritate AD. 546- 
permirabili fulgida, (ut postea abbati suo et fratribus ”~ 
retulit, ductus est. A qua jocunde quzsitus utrum 
Sibi an adhuc seculo cohzerere mallet, tantz quam in- 
tendebat frui beatitudinis gestiens, respondit; “ Nus- 
‘quam, O Dominatrix omnium, tantam dulcedinem, 
* tantam bonitatem quam tecum esse constat. Ideo- 
“que, si placitum excellenti tuzv fit misericordiz, 
"* tibi armodo ut militare merear exopto.” At illa; 
“Voto,” inquit, “ab hodie potieris tac.” Cumque his 
aliisque ccelestibus tirunculis jam tanta Dominz edo- 
ceretur oraculis, insinuandum hzc suis cobabitatoribus 

ad superiora paulisper remittitur. Quibus peroratis, 
Spiritus ejus, ut fas est credi, ad ipsms Dei genitricis 
curiam angelorum evehitur conductu. 

De Osgaro Monaco. 

Religionis morem sanctus pater nequaquam ab aliis Foreign 
melius ratus suos exequi, quam a Floriaco monasterio wage ie- 
sancti Benedicti reliquiis decorato, de suis monachis 
unum Osgarum illuc instrui direxit, isque reversus 
ceteris conamilitonibus quz didicerat edocendo be- 
nigne impertiit. 

Ut districtioris autem vitze tramitem cum e diversis 
Anglie partibus vir Dei, audita /Etbelwoldi sancti- 
tate, plurimi, differenti more legendi canendique insti- 
tuti, ad eum convenirent atque reciperentur, volens 
eos in ecclesia consona Deo voce jubilare, ex Corbiensi 
ccenobio, quod in Francia situm est, ecclesiastica ea 

tempestate disciplina opirfKissimo viros accersiit soler- 
tissimos, quos in legendo psallendoque sui imitarentur, 
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finio, ictu detestabili et eventu flebili a pincerna suo, 
nomine Leofwine, interfectus diem clausit supremum. 
Post cujus obitum, ut ex antiquorum librorum acce- 
pimus attestatione, Abbendonense carnobium ad tan- 

tam est solitudinem redactum ut omnibus ejusdem 
ccenobii possessionibus sceptrigera potestate regio sub- 
actis dominio, monachis penitus destitueretur. Verum 
cujus infortunii malum ac talis eventus lapsus inopinati 
quibus ex causis acciderint, nil veri aut relatione dig- 
num ad nostram pervenit notitiam. Qua de re utilius 
pariter et honestius fore dijudicavimus super hujus- 
cemodi desolatione ad. prisens. sapienter tacere, quam 
quicquam in medium producere quod nec verum esse 
nec verisimile de facili possit. comprobari, — Sane 
testamentorum libri possessiones ecclesiam continentium, 
quamquam eidem canobio tam inopinatum inmmineret 
dispendium, Dei tamen sunt reservati providentia, 
quatinus reparatores ac restitutores. ejusdem | eunobii 
cum eorum successoribus per ipeos libros ficrent cer- 
tiores, ac per processum temporis per eosdem. antiqui- 
tatum indicia enucleatius noese potuissent. 
A temporibus vero Ciwe et Cedwalle. insuper et 

Hinw, regum Westsaxonum, per quorum patrocinia 
ipsum cenobium primo fuit erectum et constructum, 
usque ad hanc tertiam ejusdem canobii desolationem, 
c9 et XL revolutio annorum fuisse computatur. 

EXPLICIT LIhER PRIMUS, 
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Incipit Secundus de tertia, Reparatione Domus 
Abbendonia. 

Itaque Eadmundo rege Westsaxonum viam univers A.D. 946- 
carnis ingresso, successit ei in imperium frater ejus <>... 
memorande memorie rex illustris Edredus; qui per of King 

sanctos admonitus matris sus, Edgithe regine, tertio 
domus Abbendonis extitit reparator, ac possessionum 
ejusdem ablatarum fidelissimus restitutor. Sed ante- 
quam ad ipsius regis dotes pariter et donationes 
accedamus  describendas, opere pretium nobis fore 
dijudicamus ad praesens mentionem de ipso facere, 
cum sit locus competens et congruum! qui domui 
Abbendoniz post desolationein operis fidelissimus exse- 
cutor, post moerorem et dolorem gratulabundus conso- 
lator, sacri ordinis circumspectus constitutor, necnon 
et omnium bonarum ipsius domus consuetudinum 
felicissimus institutor, pater et pastor, extitit preci- 
puus. 

De Sancto Adelwoldo.? 

Tempore itaque Eadmundi regis de quo paulo Biography 
superius in precedenti libro prelibavimus, fuit qui- reali. hi 
dam juvenis in Wentana civitate ex illustri prosapia birth and 

ucation. 

1 congruum.] Originally written 
“congruus ;" but altered to the 

present faulty reading. 
* De Sancto Adelwoldo.| Claud. 

C. ix. fol. 108:— 

“De REPARATIONE HUJUS ECCLE- 
SLE TEMPORE EabREDI REGIS. 
* Vir namque vite venerabilis 

ZEthelwoldus, de quo prelibavimus, 
arctioris conversationis vitam ob 
Dei amorem scandere ratus, Gles- 
toni sub patre Dunstano sacre 
habitum religionis induit. In quo 
dum virtatum forma in propatulo 
reluceret, & principe Eadredo et 
regni inclitis summe diligitur et 
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Ethel- 
woldus non solum genere illustrem verum etiam titulo 
spectabilem et omni sanctitate plenam lineam traxit 
nobilitati, — Vigebant autem in ipeo ingenii pariter 
et industrie bona acceptibilia, adeptaque in puerilibus 
annis plena litterarum scientia nature institutionum 
bona venustissime accumulavit honestas.  Invenieban- 
tur etiam in eo corporis miranda venustas, morum 
acceptissima gratia, eloquiorum gratiasima  luculentia, 
adeo ut et species et mores et gratia in adolesce[nj)te 
/Ethelwuoldo videntur ad invicem mmulas sibi probi- 
tate certare, Cujus etiam mentis mansuetudinem, 
animi constantiam, vultus hilaritatem, oris eloquen- 

tiam, manus largitatem, vite sanctitatem, his longe 

pretiosorem, etsi ferventissime desideremus ad prwesens, 
attamen ad plenum nequaquam poesumus dilucidare. 
Hic autem 7Ethelwuollus, cum jam adolevisset et ad 
annos discretionis feliciter jam pervenisset, ad memo- 
liam revocans verbum illud Dominicum quo dicitur, 
Non possunt mihi vivere qui non sunt mundo mortui, 
mundi retibus perpropere  rejecti, semetipsum abne- 
gando, Christum ducem imitando, crucem ejus ele- 
vando, factus chone. filius Glastoniw sub. venerabili 

patre. Dunstano. cjusdem loci abbate sacre habitum 

felicissime | induit religioni Ubi vero sacratiseime 
degens vir venerabilis ;Ethelwaldus per septennium 

oco e a  — MW À— —M . - a 

veneratur. Unde suorum consilio fex centum cassatorum terras lar- 

opumatum, et maxime «ur matris 

shiigive commooitu, servum Dri 

accilum rex ipse abbatem canonice 

Abbendonim constituit; omnia mo- 

rcf ru bea praxsipsens à funda- 

mette extruL— Te menastirio. & 

fuesianentu extracta, qp repe ubi 

acu Yehe in. fluasea Tamesin 

Sat, caus vitm. laudatae aud